
２０１４年２月２１日 

 

神奈川県内中学校バレーボール部顧問様 

 

神奈川県中学校体育連盟 

バレーボール専門部 

チ ー ム 登 録 担 当 

 

２０１４年度ＪＶＡチーム登録について 

 

 県内バレーボール部顧問の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、ＪＶＡ（日本バレーボール協会）からの連絡等によ

りチームごとに毎年ご対応いただいていることと思います。 

 昨年度チーム登録していただいたチームは、ＪＶＡのホームページ上から継続申請

が必要となります。お手数ですが、３月１３日 11：00 以降、すみやかに継続申請

の手続きを行ってくださいますよう、お願い申し上げます。また、顧問の先生が替わ

られたなど、登録内容の変更があった場合も変更手続きを実施していただけるようお

願いいたします。 

 

【継続申請の行い方】 

① https://jvamrs.jp/ にアクセス。 

② 画面右中央部の「チーム／責任者ＴＯＰ」（右図参照） 

  をクリックしてログイン画面に入る。 

③ 責任者ＩＤとパスワードを入力してログインする。 

 ・責任者ＩＤ＝チームＩＤの後に「１」を付け足したもの 

  チームＩＤが 481105089だったら、 

  責任者ＩＤは 4811050891となります。 

 ・パスワード＝ご自分で設定したパスワードを入力してください。 

④ チーム責任者のマイページが表示されるので、「連盟への継続加入の申請」をク  

リックし、「都道府県連盟への継続加入申請」のページを表示。 

⑤ 「継続申請を行う」をクリック。 

   

 あとは画面の指示に従ってください。 

 

※神奈川県協会登録費を納入していただくと承認が完了します。（承認作業は県協会が行

います）協会登録費を納入しないままだと、選手個人のチーム登録ができません。 

※選手個人のチーム登録に関するお問い合わせは、ＪＶＡ-ＭＲＳへ直接お願いします。 

 

【新規登録については裏面参照】 



【新規のチーム登録について】 

① https://jvamrs.jp/ にアクセス。 

② 画面右中央部の「チーム／責任者ＴＯＰ」（裏面図参照）をクリックして「チー

ム／責任者ＴＯＰ」ページを表示。 

③ そのページ内にある「新規登録」をクリック。 

④ 次に「利用規約に同意する」をクリックしたあと「チーム／組織責任者 新規登 

録」ページにてメールアドレスを入力し、以下のステップにて新規登録してくだ  

さい。 

   

 ステップ 1 ： 責任者 1 のメールアドレスの入力 

    ↓ 

 ステップ 2 ： 確認メール受信、メール内 URL クリック  

    ↓ 

 ステップ 3 ： チーム／組織種別選択 

    ↓ 

 ステップ 4 ： 加入コード入力 →県専門部への加入コード 

    ↓   ２０１４年度用 「321400151182」 

 ステップ 5 ： 代表者情報入力 

    ↓ 

 ステップ 6 ： 責任者 1 の情報入力 

    ↓ 

 ステップ 7 ： 入力内容の確認・登録完了 

   責任者 ID の発行 

 

※神奈川県協会登録費を納入していただくと承認が完了します。（承認作業は県協会が行

います）協会登録費を納入しないままだと、選手個人のチーム登録ができません。 

※選手個人のチーム登録に関するお問い合わせは、ＪＶＡ-ＭＲＳへ直接お願いします。 

 


